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Formandens årsberetning for Det Danske Thomas Mann Selskab 2023 
 
På Det Danske Thomas Mann Selskabs ordinære generalforsamling torsdag den 9. februar 
2023 i Garnisonskirkens menighedshus blev samtlige bestyrelsesmedlemmer genvalgt for 
yderligere ét år: Anders Thyrring Andersen, Morten Dyssel, Marie-Louise Hammer, Ulla 
Skorstengaard, Julie Valvik, Flemming Zimling og Helle Ørding. Selskabets revisor Bjarke 
Rasmussen modtog ligeledes genvalg. Marie-Louise Hammers (af dirigent Henrik Stampe 
Lund gennemsete og godkendte) referat af generalforsamlingen kan hentes under ’Arkiv’ 
på vores hjemmeside (www.thomasmann.dk). 
 
Bestyrelsen konstituerede sig på et møde torsdag den 20. april 2023, hvor der var genvalg 
til Morten Dyssel, Helle Ørding og Flemming Zimling som hhv. formand, næstformand 
og kasserer. Der har desuden været holdt bestyrelsesmøder onsdag den 14. juni og torsdag 
den 2. november 2023, hvortil kommer en løbende dialog over mail og telefon. 
 
Det Danske Thomas Mann Selskab har afholdt følgende arrangementer i det forgangne år: 
 
Torsdag den 9. februar 2023 vistes Heinrich Breloers filmatisering af Buddenbrooks (2008) i 
stedet for et aflyst foredrag. Det foregik i Garnisonskirkens menighedshus i forlængelse af 
generalforsamlingen. Efterfølgende var der reception. 
 
Torsdag den 20. april 2023 holdt Helle Ørding foredrag om Thomas Manns dagbøger. Det 
foregik i Garnisonskirkens menighedshus. Efterfølgende var der reception. Manuskriptet 
er siden hen offentliggjort på hjemmesiden under ’Materialer’. 
 
Tirsdag den 13. juni 2023 holdt Morten Dyssel foredrag om Thomas Mann og Dostojevskij 
på et seminar i regi af festivalen LiteratureXchange. Seminaret, som var tilrettelagt af Vor 
Frue Kirke i Aarhus i samarbejde med Thomas Mann Selskabet, bød også på foredrag (om 
Dostojevskij) af Tine Roesen og Anders Thyrring Andersen og foregik i kirkens sognegård. 
 
Onsdag den 20. september 2023 holdt Patrick Kragelund foredrag om Hans Pleschinskis 
roman Königsallee (2013) om Thomas Mann i Düsseldorf. Det fandt sted i Garnisonskirkens 
menighedshus. Efterfølgende var der reception. 
 
Torsdag den 2. november 2023 holdt Johannes Riis foredrag om Buddenbrooks, og Joen Bille 
læste op fra Niels Brunses oversættelse. Det fandt sted i Garnisonskirkens menighedshus. 
Efterfølgende var der reception. 
 
Bortset fra det ene arrangement i Aarhus har Selskabets medlemmer haft fri adgang i kraft 
af kontingentet, mens ikke-medlemmer i alle tilfælde har været velkomne mod en entré på 
50 kr. pr. person. Ud over de nævnte arrangementer har der i Selskabets regi været afholdt 
to forelæsningsrækker – i forårssemesteret: ”Thomas Mann i historisk kontekst: Tyskland, 
Europa, Amerika” i Trinitatis Sognehus, fra 20. februar til 1. maj 2023 ved Per Øhrgaard og 
Morten Dyssel; og i efterårssemesteret: ”Thomas Mann og Joseph Conrad – en rejse ind i 
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mørkets hjerte” i Trinitatis Sognehus, fra 4. september til 27. november 2023 ved Henrik 
Stampe Lund og Morten Dyssel. 
 
Samtlige afholdte arrangementer er blevet annonceret i videst mulig god tid pr. e-mail til 
medlemmerne og ved opslag på hhv. hjemmesiden og Facebook-siden. 
 
Bestyrelsen for Det Danske Thomas Mann Selskab har på nuværende tidspunkt planlagt et 
antal aktiviteter for indeværende år. Heraf finder følgende sted i København: 
 
Torsdag den 8. februar 2024: Foredrag af Mathilde Walter Clark om Josef og hans brødre. 
 
Torsdag den 2. maj 2024: Foredrag af Anders Thyrring Andersen om Doktor Faustus. 
 
Torsdag den 26. september 2024: Foredrag af Bo Tao Michaëlis om Felix Krull. 
 
Torsdag den 28. november 2024: Foredrag af Ole Bech om Mario og tryllekunstneren. 
 
Desuden afholdes følgende arrangementer i Aarhus: 
 
Lørdag den 24. februar: Foredrag af hhv. Frederik Lei om Josef og hans brødre og August 
Hansen om Doktor Faustus. 
 
Tirsdag den 18. juni 2024: Foredrag af hhv. Johannes Riis (Buddenbrooks), Mathilde Walter 
Clark (Josef og hans brødre) og Morten Dyssel (Trolddomsbjerget). 
 
Herudover har vi tilrettelagt en (igangværende) forelæsningsrække om ”Thomas Mann og 
Goethe” ved Per Øhrgaard og Morten Dyssel 22. januar til 29. april 2024. Den finder sted i 
Trinitatis Sognehus, og programmet ligger på hjemmesiden. Efterårssemesterets program 
er under udarbejdelse og vil blive annonceret inden så længe. 
 
Endelig er vi i bestyrelsen i færd med at planlægge en Thomas Mann-rejse til München og 
Bayern i uge 43. Det hører I nærmere om snarest muligt. 
 
Til slut vil jeg gerne takke Garnisonskirken, Trinitatis Kirke og Vor Frue Kirke i Aarhus for 
gæstfrihed og godt samarbejde, ligesom jeg har værdsat det konstruktive samarbejde med 
alle medlemmerne af Thomas Mann Selskabets bestyrelse.  
 
 
Morten Dyssel, formand for Det Danske Thomas Mann Selskab, februar 2024 

 


